[image: image1.png]N
q
]nl!'

HEEEHIE

i

> 4
4

MYHULMNANBHOE KASEHHQE YYPEXIOEHVE

"IHXEHEPHBIV LIEHTP”

OrPH 1097028000398 WHH/KMAM 7004006817/700401001
636500 Tomckas o6nacTb, BepxHekeTckuii paitoH, p.n.Genbii Sip, nep.baHkoscknin,8
Ten.dbakc: (258)2-17-03, 2-23-86. E-mail: mauic@vandex.ru

	«01» августа 2016 г.

	                      № 11

П Р И К А З
Об утверждении Положения о системе оплаты труда главного бухгалтера муниципального казённого учреждения «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области (в редакции приказов МКУ «Инженерный центр» от 31.01.2018 № 7, от 16.07.2018 № 28, от 29.03.2021 № 16)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 07.07.2015 № 594 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение о системе оплаты труда главного бухгалтера муниципального казённого учреждения «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2016 года.
Директор МКУ «Инженерный центр»                                                   А.Д. Паршина
                                                                                   Приложение  к приказу
МКУ «Инженерный центр»
                                                                                                    от 01.08.2016г № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
 о системе оплаты труда главного бухгалтера муниципального казённого учреждения «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области
1. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда главного бухгалтера муниципального казённого учреждения «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области (далее – Учреждение), устанавливая:

размер должностного оклада;

наименования, условия осуществления и размеры компенсационных выплат;

наименования, условия осуществления и размеры выплат стимулирующего характера.

2. Оплата труда главного бухгалтера Учреждения осуществляется в соответствии с Положением о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденным постановлением Администрации Верхнекетского района от 07.07.2015 № 594 (далее – Положение).

3. Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджетной смете Учреждения на соответствующий финансовый год.
4. Размер должностного оклада главного бухгалтера Учреждения устанавливается на 10% ниже должностного оклада руководителя Учреждения.
5. Компенсационные и стимулирующие выплаты главному бухгалтеру Учреждения устанавливаются в соответствии с Положением.

6.  Компенсационные выплаты и должностной оклад не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных компенсационных и стимулирующих выплат, за исключением исчисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

7.  Стимулирующие выплаты и должностной оклад не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных компенсационных и стимулирующих выплат, за исключением исчисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

8. Начисление надбавок стимулирующего характера производится пропорционально отработанному времени.

9. Стимулирующие выплаты и должностной оклад не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
10. Главному бухгалтеру Учреждения в соответствии с  Положением выплачиваются:

1) ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц;

2) единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ;

3) единовременная премия в связи с особо значимыми событиями.

11. Выплата премий, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, осуществляется за счет соответствующих источников финансирования, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения.
12. Общая сумма премий, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, выплаченных Учреждением главному бухгалтеру в течение финансового года не может превышать 80% от размера годового премиального фонда руководителя Учреждения.
13. Основания для выплаты главному бухгалтеру Учреждения премии по итогам работы за календарный месяц:
        1) надлежащее исполнение должностных обязанностей;
        2) соблюдение трудовой дисциплины и внутреннего трудового распорядка;
3) соблюдение сроков представления документов и отчетности;
4) выполнение в полном объеме сметы расходов.
Размер ежемесячной премии по итогам работы за календарный месяц устанавливается в размере до 50% от должностного оклада с учетом объема выполнения Учреждением показателей и критериев оценки эффективности деятельности.
Премия по итогам работы за календарный месяц начисляется и выплачивается пропорционально отработанному времени.
(в редакции приказа № 16 от 29.03.2021г.)
14. Премия по итогам работы за календарный месяц может быть снижена:

1) за неисполнение либо некачественное исполнение должностных обязанностей – до 50%;

2) за нарушение требований правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности – от 50 до 100%;

3) за не обеспечение сохранности имущества и материальных ценностей, вверенных работнику – до 100%;

4) за нарушение, повлекшее дисциплинарное взыскание – до 100%.

Снижение размера премии осуществляется на основании приказа руководителя Учреждения.

15. При определении размера выплачиваемой главному бухгалтеру Учреждения премии за выполнение особо важных и срочных работ должны учитываться следующие основания:

- степень важности выполненной работы;

- качество результата выполненной работы;

- оперативность выполнения работы;

- интенсивность труда при выполнении работы.

Размер единовременной премии за выполнение особо важных и срочных работ предельным размером не ограничивается.

Единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ выплачивается на основании приказа руководителя Учреждения при наличии экономии по фонду оплаты труда главного бухгалтера Учреждения и (или) средств Учреждения от платной и иной приносящей доход деятельности.

(в редакции приказа № 28 от 16.07.2018г.)
16. Главному бухгалтеру Учреждения выплачивается единовременная премия в связи с особо значимыми событиями на основании приказа руководителя Учреждения в следующих случаях:

1) при объявлении благодарности или награждении почетной грамотой;

2) в связи с государственными или профессиональными праздниками, знаменательными датами;

3) в связи с юбилейными датами его рождения (50, 55, 60 лет).

Единовременная премия в связи с особо значимыми событиями выплачивается при наличии экономии по фонду оплаты труда главного бухгалтера учреждения.

Единовременная премия в связи с особо значимыми событиями не может превышать размера должностного оклада главного бухгалтера Учреждения в каждом указанном случае.
 17. Пункт исключен. (в редакции приказа № 28 от 16.07.2018г.)
18. При наличии сложившейся экономии фонда оплаты труда работников Учреждения главному бухгалтеру Учреждения по его письменному заявлению может оказываться материальная помощь до 3000 рублей. Решение об оказании материальной помощи, указанной в п. 18 и ее конкретных размерах принимает руководитель Учреждения.

(в редакции приказа № 28 от 16.07.2018г.)